ibi Bar. in rub. de heredi. actio. C. Alexā. consil. xlvi. in sexta parte. Bal. in sua disputatione incipiente, accusatur de vi turbatiua. col. iij. versu. sexto. sic Feli. in. c. cum dilecta. versiculo, demum ad ornatum de rescript. Areti. in. c. qualiter. j. coll. iij. de accusa. text. in §. si quis ita. institu. de inutili. stipula. Altera est exceptio præposterationis de vna persona ad aliam, vt prius conueniatur debitor quàm possessor bonorum. authen. hoc debitor. C. de pigno. Curtius in. l. bona fides. collat. ij. ff. de positi. de hoc dic vt supra proxima cellula dixi.

64 Decimatertia diuisio. Quædam sunt rationabiles, & non frustratorie: aliæ irrationabiles, & frustratorie seu friuolæ. Rationabiles sunt, quæ à iure sunt approbatæ: vt si iudex sit meus inimicus, & ego oppono exceptionem: vt. c. cum inter. de exceptio. vel aliæ quæ vere cõpetunt per tex. in. l. si alius. §. bellissime. cum sequen. ff. quod vi aut clam. Bar. in extrauagan. ad reprimendum. in ver. summarie. Cardin. Imol. & Geor. Natā. in cle. sepe. in ver. dilationes. de verbo. signifi. vel stabitur arbitrio iudicis, quando erunt rationabiles: vt tenet Barba. in cap. ex parte. in secundo. de offi. delega. numero. xvj. vide tex. in ca. ea quæ. c. lator. c. cum super. de re iudic. & c. super eo. quod metus causa. cap. iij. de eo qui mittitur in possess. c. si. de sequest. possess. c. j. & c. conquerente. de restitutio. spoliato. c. cum olim. de dol. & contuma. & c. si constit. & ca. ad petitionem. de accusa. c. studiisti. de offi. lega. ca. iij. de offi. ordina. c. notum. cum similibus. ij. q. j.

65 Irrationabiles seu frustratorie sunt, quæ iudicium potius frustrantur & differunt, quàm veritatem concernant: vt recusatio iudicis eo quia aduocatus alterius partis est familiaris illius. vel exceptio excommunicationis opponitur contra reum se defendentem contra. c. cum inter. & ibi docto. de except. Quod intellige nisi excommunicatus potuisset absolutionem petere, & non curauit: quia tunc videtur excõmunicationem contemnere: ideo non poterit etiam se in iudicio defendere. & hoc est dictum singulare Ioā. Cald. in repe. ca. ab excommunicato. colla. xiiij. in parua impressione. de rescrip. refert & sequitur Barba. in rubri. de rescrip. colla. vij. numero. liiij. Et breuiter dicas quod omnis exceptio dicitur frustratoria & irrationabilis, quæ causa subterfugij proponitur. Sed oro vt nullas frustratorie & friuolæ proponas, ne animam tuam damnes, & dæmonibus commendes: vt dicit Vbert. de Bonacurso in practica sua in rubri. de recusatio. in principio. dicens quod omnis exceptio aut est frustratoria, & friuola: aut vera, & legitima. & huic adhæreas sicut Bononienses Carrochio: vt dicit gloss. in. l. omnis definitio. ff. de regulis iuris. Quid dicatur frustratorium, vide glo. in. l. merito. ff. de vi & vi armata. & in clemen. sæpe. de verbo. signifi.